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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان

دوشنبه  23 مرداد  1396 . 21 ذی القعده 1438. شماره 2502  

مقیمی- روزگارش خوش نیست ، زیر آفتاب سوزان 
کویر در حصار مشکلات  روزگار می گذراند . 

بارها از نداشته هایش سخن به میان آمده تا بلکه 
گوشی بشنود و نگاهی به سویش معطوف شود.

بارها جوهر قلم خبرنگاران برای کاستن از درد 
نداری های مردم این شهر بر کاغذ نقش بست  اما 

آن چه انجام شد مرهمی مقطعی بود .
هنوز هم در سیاهه درخواست های مردمی  شهر 
شوسف  بیکاری جوانان ، شبانه روزی نشدن  مرکز 
بهداشتی درمانی، وضعیت نابسامان زمین های 
نمایندگی  ، نبود  شهر  بلاتکلیف  و  نشده  حصار 
ادارات ، نبود زیرساخت های لازم برای راه اندازی 

مشاغل آزاد اشتغال زا و ... به چشم می خورد .
در گفت وگوی خبرنگار ما با شهروندان یکی از 
درخواست هایی که باز هم به آن اشاره می کنند 
مسئله شبانه روزی نشدن مرکز درمانی شهر است .

: با توجه به فاصله  یکی از شهروندان می گوید 
30 کیلومتری شوسف با نهبندان و فاصله 160 
کیلومتری تا بیرجند برای مردم و بیماران سخت 
است که مدام برای درمان در تردد باشند بنابراین 
لازم است مرکز بهداشتی درمانی شهر شبانه روزی 

شود تا بخشی از مشکلات کم شود .
»رضایی« دیگر مشکل شهروندان شوسف را نبود 
امکانات ورزشی و تفریحی مناسب عنوان و تصریح 
می کند:بهتر است حداقل شهرداری و شورای 
اسلامی شهر برای ایجاد مکان های ورزشی مثل 

زمین چمن مصنوعی  و ... اقدام کنند .
»ابوالفضل مالکی« یکی از شهروندان ورزش دوست 
با اشاره به این که ورزش یکی از مهمترین عوامل 
نشاط و شادابی جامعه و یکی از فاکتورهای مهم 
در رضایتمندی مردم به خصوص قشر جوان جامعه 
محسوب می شود خطاب به اعضای شورای شهر و 
شهرداری پیشنهاد می کند تا در هریک از رشته های 
ورزشی یک نفر از جوانان را به عنوان نماینده به اداره 
ورزش و جوانان معرفی کنند تا لااقل  جوان ها پیگیر 
مشکلات ورزشی شهر باشند و  پرکردن  بخشی از 

اوقات فراغت را پیگیر باشند.
و  رفاهی  امکانات  شوسف  شهر  در  وی  گفته  به 
تفریحی به حدی ناچیز است که بسیاری  از جوانان 
خسته از نارضایتی ها مهاجرت را ترجیح می دهند.
با  وی می گوید :حتی تعدادی  از مساجد شهر 
مشکل کمبود روحانی مواجهند اما  اقدامی انجام 

نمی شود.

او یکی دیگر از مشکلات چندین ساله این شهر را 
نبود شبکه گاز رسانی عنوان می کند.

حرف حساب جوانان بیکار •
دیگر  یکی  مردم،  با  ما  خبرنگار  درگفتگوی 
شوسف  شهر  جوانان  که  مشکلاتی  مهمترین  از 
مطرح می کنند مشکل بیکاری و نبود منبع درآمد 
برای آنان است که این مشکل اگر چه همت خود 
جوانان را هم می طلبد ولی باز هم از مسئولیت 
و وظیفه مسئولان ذیربط در مورد کمک به رفع 

مشکلات جوانان نمی کاهد .
یکی از جوانان شهر معتقد است: علی رغم وجود 
هیچ  شوسف  شهر  در  بیکار  جوان  زیادی  تعداد 
کارخانه و شرکتی نیست که جوانان بیکار در آن 
جذب شوند در حالی که  بسیاری از این افراد خود 
به تنهایی قادر به راه اندازی شغل مناسب و خود 
اشتغالی نیستند . »اردونی« می گوید : درست است 
که  بسیاری از مسئولان با پاسخ هایی چون  همه 
که نباید سرکار دولتی باشند ، جوانان باید به دنبال 
کار فنی و مشاغل آزاد بروند و ... از خود رفع تکلیف 
می کنند و توپ را در زمین جوانان می اندازند ، اما 
واقعیت این است که جوان ها هیچ وقت فقط به 
دنبال شغل دولتی و کار پشت میزی نیستند ، اما 
یک جوان انتظار دارد کاری مناسب با تحصیلات 
و توانایی های خود داشته باشد و این خواسته غیر 

منطقی نیست .

وی تاکید می کند:اگر مدارک و رشته های تحصیلی 
برخی از جوانان متناسب با نیاز روز جامعه و بازار کار 
نیست این مسئله هم تا حد زیادی به برنامه ریزی 
نادرست مسئولان و سیستم آموزشی نامطلوب 
برمی گردد و نباید همه بار آن راجوانان و خانواده ها 

به دوش بکشند .
 »اکبری« دیگر شهروند این شهر هم می گوید :در 
شهر شوسف مشکلاتی همچون بیکاری،  آمار قابل 
تامل اعتیاد و توزیع مواد مخدر در بین جوانان و فقر و 
مشکلات اقتصادی وجود دارد که به طور کلی برای 
برطرف شدن همه این مشکلات به خصوص آسیب 
های اجتماعی سرمایه گذاری هر دو بخش دولتی و 
خصوصی در بحث اشتغال لازم است . درحال حاضر 
دولت در شوسف نه تنها کارخانه و بنگاه اقتصادی 
اشتغال زا ایجاد نمی کند بلکه در ادارات شهر و 

شهرستان نیز از نیروهای بومی استفاده نمی کند .

بومی ها بیکار، غیربومی ها شاغل •
یکی دیگر از شهروندان هم در گفت و گو با خبرنگار 
ما با بیان این مطلب که مشکلات شهر از بی توجهی 
و کوتاهی مسئولان نشات می گیرد می گوید : 
در بحث اشتغال جوانان هیچ برنامه ای از سوی 
مسئولان ارائه نشده است . در حال حاضر بیش 
کارشناسی  مقطع  التحصیل  فارغ  نفر   100 از 
در این شهر کوچک وجود دارد که بیکارند این 
درحالی است که بیشتر کارمندان شهر افراد غیر 

با  جنوبی  خراسان  درگفتگوی   هستند.  بومی 
رئیس شورای شهر شوسف وی نبود زیرساخت ها 
و مشکلات بیکاری در این منطقه را تایید می کند و 
می گوید:اعضاء شورا ، بخشدار و مسئولان جلسات 
مختلفی برای بررسی شیوه های جذب سرمایه 
گذار برگزار کرده اند که بیشتر سرمایه داران عامل 
اصلی حضور نیافتن  در این منطقه را نبود توجیه 
اقتصادی و نبود  زیرساخت های لازم برای اجرای 

بعضی پروژه های اشتغال زا برشمرده اند .
»غلامرضا جعفری« در مورد گاز رسانی به شوسف 
هم می گوید : پیمانکاری برای حفاری و لوله گذاری 
گاز از سربیشه تا نهبندان اقدامات اولیه را در دستور 
کار قرار داده است که گفته می شود عملیات حفاری 

در آینده ای نزدیک آغاز خواهد شد. 
با توجه به قول مساعد استاندار و مدیر عامل شرکت 
گاز استان ، همزمان با شروع عملیات حفاری از 
سربیشه به سمت نهبندان عملیات حفاری در شهر 

شوسف هم آغاز می شود .
وی با اشاره به این که در بخش شوسف فقط  2 
روحانی مستقر حضور دارند می گوید : با این که 
در این سال ها در امور فرهنگی اقدامات بسیار 
خوبی انجام شده است اما یکی از نکات منفی امور 
فرهنگی نبود  روحانی در برخی مساجد بخش است 
و این امر سبب شده در بخش فرهنگی انتظارات  

لازم برآورده نشود .
رئیس شورای شهر درباره مشکلات مطرح شده از 
سوی شهروندان دربخش بهداشت و درمان شوسف 
هم تصریح می کند: برای  شبانه روزی شدن مرکز 
درمانی شوسف مکاتبات عدیده ای انجام شد  و  در 
حال حاضر فضای مناسبی برای   ساختمان مرکز 
شبانه روزی در ضلع شرقی درمانگاه شوسف در حال 
ساخت  است و پس از اتمام ساختمان ارائه خدمات 

به صورت شبانه روزی امکان پذیر خواهد بود.

 درخواست های عملی شده •
در این میان اما در خبر های گذشته چند مورد از 
مشکلات شهروندان بیان شده بود که در این مدت 
با پی گیری های مردم ، شورای شهر و مسئولان  
به نتیجه رسیده است که از این موارد می توان به 
  3G استقرار اداره کمیته امداد ، راه اندازی اینترنت
و هماهنگی  بین شهرداری ، بنیاد مسکن و اداره 
ثبت اسناد برای رسیدگی به مشکل سند زمین های 

مسکونی شهر  اشاره کرد .

واژگونی تانکر سوخت در زیرکوه 

دروگر- یک تانکر سوخت در زیرکوه واژگون شد. 
کارشناس تصادفات پلیس راه زیرکوه با اعلام این خبر 
به »خراسان جنوبی« گفت: ساعت 5:30 روز گذشته 
یک تانکر سوخت به علت  تخطی از سرعت مطمئنه در 

پیچ  واژگون شد.
به گفته »غلامحسینی« در این حادثه راننده مجروح 
و به بیمارستان منتقل و مقداری سوخت نیز  بر زمین 
جاری شد. گفتنی است این جاده هنوز افتتاح نشده 

و تابلوی ورود ممنوع دارد. 

تاکید بر حمایت از طرح های ابتکاری 
کانون های فرهنگی مساجد 

مشمولی-طرح های ابتکاری در بدنه کانون های 
فرهنگی هنری مساجد  باید تقویت و حمایت شود.

مسئول دبیرخانه کانون های مساجد استان در بازدید 
از روند برگزاری کلاس های طرح اوقات فراغت کانون 
های فرهنگی هنری مساجد شهرستان خوسف بر 
تقویت و حمایت از اجرای طرح های ابتکاری در بدنه 

کانون های فرهنگی هنری تاکید کرد.
حجت الاسلام« ابراهیم سبزه کار«  در ادامه به ظرفیت 
بالای کانون های فرهنگی هنری مساجد  در تحقق 
اقتصاد مقاومتی اشاره و اضافه کرد: با اجرای طرح 
های اشتغال زایی و اقتصاد مقاومتی می توان زمینه 

جذب بیشتر جوانان به مساجد را فراهم کرد.
حجت الاسلام والمسلمین » حامد شاهبیکی« امام 
جمعه خوسف نیز در این بازدید  بر تکریم فعالان کانون 
های فرهنگی هنری تاکید و به اقدامات بسیاری اشاره 
کرد که با وجود محدودیت  اعتبارات اختصاص یافته 

به کانون های مساجد انجام می شود.

مسابقات ربات جنگجو در نهبندان

مرندی-اولین دوره مسابقات ربات جنگجو در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد . 

 خانم »فرخفال« رئیس کانون پرورش فکری کودکان 
ونوجوانان با اعلام این خبر گفت:در این مسابقات 20 
نفر در رده های سنی ٨ تا 12 سال حضور داشتند  و 

در پایان نیز به برترین رباتها حکم قهرمانی داده شد.

بافت تاریخی نایبند طبس به سازی 
می شود

و  سازی  به  طبس  نایبند  تاریخی  توسلی-بافت 
ساماندهی می شود.

 رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
طبس در تشریح پروژه های در حال اجرای این اداره 
به بافت تاریخی نایبند اشاره کرد که با اعتباری بالغ 
بر 900 میلیون ریال از محل منابع ملی برای کاهگل 
جداره های کوچه ها و معابر و کف سازی آن، اجرای 

ناودان ها و هره در دست مرمت است.
»بهبهانی« در ادامه گفت: علاوه بر این کوچه های 
 600 با اعتباری بالغ بر  بافت تاریخی اصفهک، 
میلیون ریال از محل منابع ملی برای اجرای کانال، 
شبکه آب و برق معابر و کاهگل جداره ها آماده می 
شود. وی حفاظت، مرمت و به سازی و ساماندهی 
کاروان سرای جوخواه با اعتباری بالغ بر یک میلیارد 

ریال را از دیگر پروژه های در حال اجرا عنوان کرد.

حصار مشکلات شهر کوچک نشد 

شوسف و فقط نام یک شهر 

عرب نجات- عضو شورای اسلامی شهر آیسک 
به نمایندگی از کشاورزان نسبت به مطرح شدن 
به  دشت  آیسک  از  آب  انتقال   موضوع  مجدد 

شهرستان فردوس  انتقاد کرد.
»حسن صنعتی« در گفتگو با »خراسان جنوبی« 
به قول مساعد مدیرعامل آب وفاضلاب روستایی 
استان در زمینه آب رسانی به روستای بیدسکان 

طی جلسه ای در شهرستان فردوس اشاره کرد.
وی گفت: چند سالی است برداشت آب کشاورزان 

آیسک به نصف  و درآمدشان به یک سوم کاهش پیدا 
کرده است از طرفی باوجود این که فرونشست های 
زمین  در آیسک نشان از بحرانی جدی دارد باز هم 
مسئولان طرح انتقال آب از این دشت بحران زده را 

مطرح می کنندکه دور از انصاف است.
روایت  به  فردوس  شهرستان  کرد:  تصریح  وی 
آمار وارقام به اندازه نیمی ازکل چاه موتور های 
کشاورزی آیسک آب شرب  مصرف می کند که این 
آب از دشت آیسک تامین می شود با این حال باز هم 

برخی به دنبال این هستند که مجدد طرح انتقال 
آب را کلید بزنند.

آبی و  وی ادامه داد: در حالی که منابع عظیم 
مجتمع آبرسانی در شهرستان فردوس به وفور 
وجود دارد جای سوال است که چرا آب روستای 

بیدسکان از  این منابع تامین نمی شود.
وی با گلایه از نماینده مردم این منطقه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: دکتر امیرحسنخانی بارها 
قول دوشبکه ای کردن آب فردوس را داده اند که 

تاکنون این ایده عملیاتی نشده است و همچنان 
شاهد برداشت آب به بهانه شرب از دشت آیسک و 
مصرف آن در موارد غیر شرب مثل گلخانه هستیم.

وی خواستار  حضور استاندار در شهر آیسک شد 
تا از نزدیک پی ببرد با نصف شدن برداشت آب 

کشاورزان آیسکی  به چه روزی افتاده اند.
»حسن صنعتی« عضو شورای اسلامی شهر آیسک 
تاکید کرد:  طرح انتقال آب از این دشت دور از 

انصاف است.

انتقادها از طرح انتقال آب دشت بحران زده 
آیسک برای فردوس

 مشکل صدور گواهینامه 
در نیم بلوک برطرف می شود 

سدیدی- مشکل صدور گواهینامه در بخش نیم بلوک 
برطرف می شود.

به گزارش خبرنگار ما جلسه برنامه ریزی و هماهنگی 
راه اندازی مرکز آزمایش ها و آموزشهای رانندگی و 

خدمات راهور در مرکز بخش نیم بلوک برگزار شد.
بخشدار نیم بلوک در این جلسه به خدمات انجام شده 
برای تامین رفاه و دسترسی آسان مردم  به خدمات 
دولتی اشاره کرد و از اعلام آمادگی بخش خصوصی 
برای راه اندازی مرکز آزمایش ها و آموزشهای رانندگی 
و خدمات راهور خبر داد که با تحقق آن مشکل تردد 
شهرستان  مرکز  به  گواهینامه  صدور  متقاضیان 

برطرف می شود .
»گلچین« بر همکاری و حمایت بخش خصوصی برای 
استقرار این مرکز و رفع مشکلات صدور گواهینامه 
متقاضیان تاکید کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
در این جلسه  شورای اسلامی شهر و دستگاه قضایی 
بخش  آمادگی خود برای راه اندازی هرچه سریعتر این 

مرکز را اعلام کردند.

 اسکان 2400  زائر در 
مدارس دیهوک

استاد-از ابتدای مردادماه امسال تاکنون بیش از 
2هزار و 400  زائر و مسافر در دو مدرسه دیهوک 
اسکان داده شده اند . بیکی مسئول ستاد اسکان 
دیهوک با بیان این مطلب گفت: با توجه به اینکه در 
دیهوک هیچ گونه فضای اقامتی رسمی برای اسکان 
زائران وجود ندارد پیش بینی شده شهریورماه امسال 

یک مدرسه دیگر نیز در اختیار زائران قرار گیرد .

تجلیل از خبرنگاران قاین 

پرورش  و  آموزش  و  انتظامی  حقانی-فرماندهی 
قاینات در مراسم جداگانه از خبرنگاران شهرستان 
تجلیل کردند. سرهنگ »واعظی«، فرمانده انتظامی 
قاینات در مراسم تجلیل از سه خبرنگار ایثارگر و 
بسیجی و فعال شهرستان گفت: خبرنگاران به دلیل 
گستره وسیع ارتباطی با آحاد مردم با اطلاع رسانی 
به موقع و  صحیح  نقش مهمی در احساس امنیت و 

نظم جامعه دارند. 
»آصف رضایی« مدیر آموزش و پرورش قاینات نیز در 
مراسم تجلیل از خبرنگاران فعال شهرستان بر نقش 
خبرنگاران در بیان واقعیت ها و انعکاس مشکلات 
مردم تاکید و به این نکته اشاره کرد که  خبرنگاران 
ایجاد  از طریق  آنان  و پیگیر مشکلات  امین مردم 
ارتباط با مسئولان هستند. در این مراسم با اهداء لوح 

از خدمات 3 خبرنگار فعال تجلیل شد.

 کلیدی برای کاهش قیمت مسکن 
در طبس

توسلی-مجوز ساخت مسکن دولتی و اجتماعی در 
10 هکتار از زمین های طبس داده شد.

فرماندار طبس این خبر را در بحث مشکلات مسکن و 
اجاره بهای بالای منازل مسکونی اعلام کرد و گفت: 
مسکن دولتی و اجتماعی یکی از مهم ترین پروژه های 
در حال پیگیری است که با حضور مسئول املاک 
استان درخواست 50 هکتار زمین در دست اقدام 
است . به گفته» طلایی مقدم« از این میزان مجوز 

ساخت برای 10 هکتار دریافت شده است.

شهر نیمبلوک بدون معبر خاکی

تمام معابر خاکی شهر نیمبلوک آسفالت شد و در حال 
حاضر معبر خاکی در این شهر وجود ندارد.

شهردار نیمبلوک با بیان این مطلب از آسفالت بیش 
از 25هزار مترمربع از معابر این شهر در 4 ماه گذشته 
خبر داد. مهندس »پور« با اشاره به روکش آسفالت 
معابر خیابان های انقلاب و ایمان و فاطمیه بنا به 
درخواست های مکرر شهروندان گفت: در هفته دولت 
2 طرح خدماتی و عمرانی به ارزش 6 میلیارد ریال به 

بهره برداری خواهد رسید.

کلنگ بازسازی واقعه غدیر در منطقه حسین آباد 
شهرستان زیرکوه به زمین خورد.

به گزارش خبرنگار ما فرمانده ناحیه مقاومت 
سپاه زیرکوه در مراسم کلنگ زنی بازسازی واقعه 
غدیرشهرستان با حضور امام جمعه و جمعی از 
مسئولان،گفت: مراسم بازسازی واقعه غدیر از 
سال 91 در کشور شروع  و در سالهای گذشته 
در برخی شهرستانهای استان  نیز برگزار شده 

است.
سروان » کریمی« افزود:برنامه بازسازی واقعه 
غدیر برای اولین بار در شهرستان مرزی زیرکوه 
و همزمان با روز عید غدیر  1٨ شهریورماه سال 

جاری اجرا خواهد شد.
وی هدف از برگزاری این واقعه را احیاء غدیر و 
آشنایی مردم به ویژه جوانان و نوجوانان با این 

واقعه بزرگ و سرنوشت ساز عنوان کرد.
به گفته وی  برای بازسازی این واقعه به حدود 
600 نفر بازیگر مرد و زن نیاز است که از هم 

اکنون ثبت نام برای حضور شروع شده است.

 کلنگ زنی بازسازی واقعه غدیر در 
حسین آباد زیرکوه 

بیشترین چاه های غیرمجاز در 
زمین های قاینات و زیرکوه 

حقانی- از نظر آمار چاههای غیرمجاز در استان 
بالاترین رقم مربوط به شهرستانهای قاینات 
و زیرکوه است. مدیر امور منابع آب قاینات 
درمراسم تجلیل از خبرنگاران شهرستان این 
خبر را اعلام کرد و با اشاره به خشکسالی های 
متوالی هشدار داد: زنگ خطر بحران بی آبی 

درشهرستان به صدا درآمده است.
مهندس »نعیمی« در ادامه از پلمب 70 حلقه 
چاه غیر مجاز شهرستان در  سال گذشته خبر 
داد و  افزود: هم اکنون مجموعه ای از دشتها در 
شهرستانهای قاینات و زیرکوه به نام های قاین، 
اسفدن، خضری ، سده ، چاهک ، زوزن و نمک 

زار خواف زیر پوشش امور آب است
وی تاکید کرد: برخی مسئولان  در گذشته یا 
بی توجه و بی تفاوت بودند یا نمی خواستند باور 
کنند برداشتهای بی رویه و مجوزهای بی مورد 

باعث بحران بی آبی خواهد شد.


